[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 104/2021
Congratula a professora regente de classe e orientadora educacional Natalia Madeira Castelo Branco  vencedora do terceiro lugar categoria Pôster com o trabalho intitulado " Protagonistas da própria vida: construindo competências necessárias a sociedade atual" no IV Congresso Internacional "Formação & Tecnologia Humana: A Educação do Futuro já começou",  pela Fundação Antonio Meneghetti de Restinga Seca-RS
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor  á  professora regente de classe e orientadora educacional Natalia Madeira Castelo Branco  vencedora de terceiro lugar na categoria Pôster com o trabalho intitulado " Protagonistas da própria vida: conctruindo competências necessárias a sociedade atual" no IV Congresso Internacional "Formação & Tecnologia Humana: A Educação do Futuro já começou",  pela Fundação Antonio Meneghetti de Restinga Seca-RS.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do recebimento do terceiro lugar onde a professora Natalia Madeira Castelo Branco apresentou o trabalho na categoria Pôster intitulado " Protagonistas da própria vida: construindo competências necessárias a sociedade atual"
A professora Natalia Castelo Branco merece o reconhecimento da nossa cidade por ter elevado tão brilhantemente a educação no Município de Uruguaiana, na figura dos professores dentro e fora das salas de aula; evidenciando o comprometimento com o ensino, a pesquisa, a tecnologia a ciência e principalmente com a formação humana de nossas crianças e adolescentes.
O congresso contou com a presença de profissionais e palestrantes nacionais e internacionais.
Parabéns Professora estamos orgulhosos de você!
Uruguaiana, 02 de agosto de 2021.
Ver.ª Manoela Couto
Bancada do PDT
asn/cmu/gabMRC